
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 2. 1. 2024 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej 
Pěč, Marie Pečená, Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise: František Matuška 
 
Host: Alena Paloušová 
__________________________________________________________________________________ 

1. Kontrola úkolů ze zápisu, schválení znění minulého zápisu 

• odhlasováno znění zápisu s připomínkami od K. Koblice 
 

2. Informace o jednání pracovních skupin 

• komise pro schvalování výcviků (K. Kalina a M. Frouzová)  
o žádné nové informace 

• mezirezortní komise  
o Alena Paloušová informovala o stávající činnosti komise  

▪ komise se zabývá několika úkoly 
▪ A. Paloušová se podílela na se podílela na třístupňovém modelu, 

stanovování kódů, zvyšování atraktivity oboru, stanovení názvu živnosti – 
cílem je zejména srozumitelnost a tedy co nejvyšší ochrana příjemce 
služby 

▪ A. Paloušová souhlasí se svým dalším setrváním v komisi a nabízí 
součinnost 

▪ A. Paloušová zašle výboru výkony, jakmile je bude mít k dispozici 
o J. Praško nemá k dispozici vzor jednoho konkrétního výkonu, K. Koblic požádá p. 

Petra 
o závěr: v komisi zatím z důvodu návaznosti zůstane A. Paloušová (schváleno 

výborem) a zároveň se O. Pěč již nyní částečně zapojí, aby mohl informovat výbor 
o činnosti (schváleno výborem) 

o o složení příští komise se nyní hlasovat nebude (schváleno výborem), zatím není 
známa ani její přesná činnost – předběžní kandidáti O. Pěč a M. Pečená 

o návrh K. Koblice: zaplatit A. Paloušové při ukončení práce v komisi odměnu – 
předběžně schváleno 

o návrh J. Praška: udělit A. Paloušové čestné členství v ČPtS – bude projednáno 
o statut komise na ministerstvu – K. Koblic pošle ještě jednou výboru  

 
3. Otevřený dopis Dr. Procházkové 

o na příště 
 

4. Přijetí nových členů 

• neshoda po 1. a 2. kole panuje u 8 jmen, bude potřeba materiály ještě jednou projít – na 
příští poradě 

• v případě shody na přijetí/nepřijetí byl uchazeč přijat/odmítnut 

• podklady nedodali a tedy přihláška bude zamítnuta u 15 zájemců - P. Žufníčková je bude 
informovat 

• další přihlášky nad rámec velké skupiny se musí schválit podle nově schválených kriterií -
P. Žufníčková průběžně doplňuje tabulku  



 
5. Vyúčtování konference 

• vyúčtování ještě není k dispozici, mělo by být tento týden, J. Praško následně zašle 
výboru 

 
6. Návrh struktury psychoterapeutického zákona (K. Kalina) – bude se tím výbor zabývat? 

• diskuse 

• výbor odhlasoval záměr oslovit čl. základnu (6 pro, 1 proti, 0 se zdržel) – K. Kalina 
naformuluje dopis a pošle výboru 
 

7. Smlouvy s účastníky psychoterapeutických výcviků z hlediska GDPR (M. Frouzová) 

• na příště 
 

8. Stanovy 

• O. Pěč poslal současné stanovy ČLS a vzorové stanovy dvojího typu 

• K. Kalina získal stanovisko ČLS (zatím ne písemně) ohledně kritérií pro přijímání členů – 
každá společnost si může stanovit své vlastní podmínky ohledně příbuzných oborů 
 

9. Odpovědi na dotazy 

• dotaz ke kontrole – OZP  

• na příště 
 

10. Vědecká schůze 12. 4. 2024 - téma 

• na příště 
 

11. Návrh jednacího řádu výboru 

• P. Žufníčková rozeslala výboru 26. 9. 2023 se všemi připomínkami 

• K. Kalina navrhne změnu ve věci odpovídání na dotazy 

• na příště 
 

12. Volby etická komise 

• dosavadní mandát skončil 

• požádat instituty o návrh kandidátů – P. Žufníčková 

• volby proběhnou kombinovanou formou – P. Žufníčková vykomunikuje s ČLS 

• do konce ledna zaslat výzvu členům – P. Žufníčková připraví text 

• následně měsíc na kandidaturu 

• koncem února spustit 

• na hlasování 3 týdny 

• následně se musí sejít volební komise 

• pokud to bude možné, příště s volbami do výboru zvolit i RK a EK – potřeba souhlas členů 
komisí 

 
13. Revizní komise 

• revizní komise požádala o přijetí na únorové zasedání výboru – co vidí RK jako svůj úkol 

• odsouhlaseno 
 

14. Preventivní programy – výzva členům 

• M. Pečená formuluje dopis za VZP i ZPMV 

• K. Koblic – je potřeba pojišťovnám zaslat námitku ohledně uznávání bakalářského studia 
– ČPtS trvá na magisterském stupni 



• výzvu od M. Pečené odešle P. Žufníčková členům výboru a po souhlasu definitivní verzi 
členům včetně potřebných příloh 
 

15. Ostatní 

• změnit adresu V. Černého ve výborové skupině  
 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 6. 2. 2024 prezenčně (v Café Therapy) - omlouvá se K. Koblic - 
včetně revizní komise 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


